



PROPOSTA DE PREÇO

Ao
Município de Nova Esperança do Sudoeste
Departamento de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.

MENOR PREÇO POR ITEM

Realização: 20 de março de 2025, às 09h00min

DECLARO SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Item	Quant.	Und.	Especificações	Marca	Preço Unitario	Preço Total
1	200	PCT	Abaixador de Língua pacote com 100 unidades.	MEDIX	4,69	938,00
22	5	UN	Aparelho de nebulização – Inalador para uso adulto e infantil ajuda a aliviar as crises respiratórias, proporcionando maior fluxo de medicamento e de partículas que atingem diretamente os pulmões, garantindo que o medicamento está sendo corretamente absorvido no organismo. Com controle de intensidade de névoa. Tensão bivolt, com chave seletora. Acessórios: 01 máscaras tamanho adulto, 01 máscaras tamanho infantil, extensão e copo. Com 2 um ano de garantia.	GTECH	144,94	724,70
23	50	KIT	Kit Nebulização Máscara + Prolongamento de Silicone + Conectores	VITAL/DAR U	5,99	299,50
26	5000	UN	Atadura de Crepe ou crepom 13F 15cm x 3m	ORTHOCRM	0,542	2.710,00
30	5	CX	Atadura gessada 20cm caixa com 20 unidades	POLARFIX	98,01	490,05
67	500	PCT	Eletrodos para Eletrocardiograma com 30 unidades	GLOMED/MEDIX	6,75	3.375,00
69	200	UN	Equipo macrogotas de infusão, material pvc fotossensível.	BIOBASE	2,16	432,00
72	750	UN	Equipo para nutrição enteral, material PVC cristal, comprimento: min. 120 cm, tipo câmara: Câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regular de fluxo, tipo conector: luer c/tampa, esterilidade: estéril, descartável.	M2/TKL	0,92	690,00
75	20	UN	Esfigmomanômetro adulto – circunferência 24-30, analógico, aneroide de braço, até 300 mmhg, braçadeira em tecido, fecho em velcro.	PREMIUM	66,332	1.326,64
76	20	UN	Espaçador aplicação inalação de broncodilatador tipo encaixe universal bucal com válvula unidirecional características adicionais reservatório rígido translucido modelo mascara pvc.	GTECH	25,83	516,60
93	10	CX	Fio cirúrgico nylon 3.0 com agulha de 30mm	MEDIX	30,48	304,80

107	2	UN	Imobilizador de cabeça com velcro adulto	RESGATE	79,99	159,98
130	50	UN	Manta térmica A Manta Térmica Aluminizada também conhecida como Cobertor Térmico de Emergência, foi feito especialmente para manter a vítima aquecida na hora do resgate. Material: Produzida em polietileno aluminizado Não Deforma A Prova d'água Reflete o calor externo mantendo o calor interno tamanho: Comprimento: 2,10m Largura: 1,40m	RESGATE	5,09	254,50
136	40	UN	Oxímetro de dedo, modelo adulto. Oxímetro, tipo: dedo, faixa medição saturação 1:0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250 BPM, autonomia sistema 1: cerca 24 horas, alimentação: pilha, acessórios/sensor.	WINNER	61,23	2.449,20
178	50	UN	Sonda Foley Nº 14 com duas vias	MEDIX	2,34	117,00
182	50	UN	Sonda Foley Nº 20 com duas vias	MEDIX	2,35	117,50
220	20	UN	Tala de papelão pra resgate no tamanho:50 x 20 cm (M)	RESGATE/MARIMAR	2,20	44,00
222	20	UN	Tala de papelão pra resgate no tamanho:70 x 20 cm (GG)	RESGATE/MARIMAR	2,63	52,60
290	5	UN	Guia de bougie para intubação traqueal tamanho: 15 FR	GCMED	27,312	136,56
Total Global:					15.138,63	

VALIDADE DA PROPOSTA: 11.9 - O prazo de validade da proposta não será inferior a 12 (doze) meses, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA: 24.2. O prazo de entrega dos materiais de consumo hospitalar será de até 10 (dez) dias úteis ou até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do pedido efetuado pelo Departamento de Saúde e emissão da Autorização de Compras emitida pelo Departamento responsável.

PAGAMENTO: 9.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e apresentação da nota fiscal na Unidade da Contabilidade Geral.

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros.

Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar, caso ele seja aplicado nessa contratação, observado o art. 4º da Lei nº 14.133/2021.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, Ata de Registro de preços e Responsável pelos pedidos, na qualidade de representante legal o Sr. GUILBER GONÇALVES DIAS portador da Carteira de Identidade RG nº 10.519.328-9/SSP-PR e CPF nº 066.499.489-00. Endereço do representante legal: RUA ERECHIM, 1454, CENTRO, CASCAVEL - PARANÁ e e-mail: contato@medversus.com.br, telefone/Whats: (45) 3303-4608. DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG. 4693-0 - CC. 45614-4 - CHAVE PIX: CNPJ - 57.394.275/0001-74

Cascavel, 20/03/2025


Guilber Gonçalves Dias
 Sócio-Administrador
 RG: 10.519.328-9 SSP-PR
 CPF: 066.499.489-00

57.394.275/0001-74
 I.E. 91098115-37
MEDVERSUS COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
 LTDA
 RUA ERECHIM, 1454,
 CENTRO - CEP: 85.812-280
 CASCAVEL - PARANÁ